

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30 июня 2022 года

пгт Кавалерово

№ 26

О принятии решения «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 24 декабря 2021 года № 182-НПА «О бюджете Кавалеровского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 28.04.2022 № 200-НПА)

В соответствии с Законом Приморского края от 09.08.2021 №1136-КЗ «О Кавалеровском муниципальном округе Приморского края»,

Дума Кавалеровского муниципального округа РЕШИЛА:

- 1. Принять решение «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 24 декабря 2021 года № 182-НПА «О бюджете Кавалеровского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 28.04.2022 № 200-НПА).
- 2. Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального района для подписания и опубликования.
 - 3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

В.Г. Цой



РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 24 ДЕКАБРЯ 2021 ГОДА № 182-НПА «О БЮДЖЕТЕ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ» (В РЕДАКЦИИ ОТ 28.04.2022 № 200-НПА)

Принято Думой Кавалеровского муниципального округа

30 июня 2022 года

- 1. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением от 11.06.2008 № 49 «О бюджетном процессе в Кавалеровском муниципальном районе» принять решение «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 24.12.2021 № 182-НПА «О бюджете Кавалеровского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 28.04.2022 № 200-НПА):
 - 1) Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
- **1.** Утвердить основные характеристики бюджета Кавалеровского муниципального района на 2022 год:
- 1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Кавалеровского муниципального района в сумме 952874,73691 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы РФ в сумме 691 274,73691 тыс. рублей;
- 2) общий объем расходов бюджета Кавалеровского муниципального района в сумме 974876,15277 тыс. рублей;
 - 3) дефицит бюджета в сумме 22001,41586 тыс. рублей.
 - 2) Статью 7 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
- «Установить, что из бюджета Кавалеровского муниципального района предоставляются гранты в форме субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями в персонифицированного реализации мероприятия «Обеспечение финансирования» муниципальной программы «Развитие системы образования Кавалеровского муниципального района на 2015-2024 годы». Гранты в форме субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями предоставляются в администрацией Кавалеровского порядке, установленном муниципального района».
- 3) Исключить приложение 2 к решению Думы Кавалеровского муниципального района от 24.12.2021 № 182-НПА «О бюджете Кавалеровского

муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 28.04.2022 № 200-НПА).

- 4) Исключить приложение 3 к решению Думы Кавалеровского муниципального района от 24.12.2021 № 182-НПА «О бюджете Кавалеровского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 28.04.2022 № 200-НПА).
- 5) Исключить приложение 4 к решению Думы Кавалеровского муниципального района от 24.12.2021 № 182-НПА «О бюджете Кавалеровского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 28.04.2022 № 200-НПА).
- 6) Исключить приложение 5 к решению Думы Кавалеровского муниципального района от 24.12.2021 № 182-НПА «О бюджете Кавалеровского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 28.04.2022 № 200-НПА).
- 7) Приложение 1 решения Думы Кавалеровского муниципального района от 24.12.2021 № 182-НПА «О бюджете Кавалеровского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 28.04.2022 № 200-НПА) изложить в редакции **приложения 1** к настоящему решению.
- 8) Приложение 6 решения Думы Кавалеровского муниципального района от 24.12.2021 № 182-НПА «О бюджете Кавалеровского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 28.04.2022 № 200-НПА) изложить в редакции **приложения 2** к настоящему решению.
- 9) Приложение 7 решения Думы Кавалеровского муниципального района от 24.12.2021 № 182-НПА «О бюджете Кавалеровского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 28.04.2022 № 200-НПА) изложить в редакции **приложения 3** к настоящему решению.
- 10) Приложение 8 решения Думы Кавалеровского муниципального района от 24.12.2021 № 182-НПА «О бюджете Кавалеровского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 28.04.2022 № 200-НПА) изложить в редакции **приложения 4** к настоящему решению.
- 11) Приложение 9 решения Думы Кавалеровского муниципального района от 24.12.2021 № 182-НПА «О бюджете Кавалеровского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 28.04.2022 № 200-НПА) изложить в редакции **приложения 5** к настоящему решению.
 - 2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
 - 3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы Кавалеровского муниципального района

А.С. Бурая

пгт. Кавалерово

от 01 июля 2022 года № 6-НПА